
   
 

MOTIE 

Indiener Alexander Lurvink 

Raadsvergadering 25 juni 2019 

Agendapunt 
8. Stand van zaken Planontwikkeling Belvédère incl. actualisatie 
grondexploitatie 

Onderwerp Tijdelijke verplaatsing Kunstfront activiteiten 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 25 juni 2019. 
Behandelende het raadsvoorstel 75-2019. 
 
Constaterende dat: 

 Het voorliggende raadsvoorstel 75-2019 ‘Stand van zaken planontwikkeling Belvédère inclusief actualisatie 
grex 2019’ gevolgen heeft op de huidige activiteiten gevestigd in het Kunstfront gebouw; 

 Het voorliggende raadsvoorstel geen vervangende huisvesting kent voor de huidige gebruikers van het 
Kunstfront gebouw tijdens de tijdelijke verbouwing; 

 Het ambitiedocument ‘Antwoord van de Sphinx’ ambieert dat “voor het oude Radium Gebouw (nu 
onderkomen van KunstFront) worden bestemmingen gezocht in de werelden van creative industry en vrije 
kunsten.” 
 

Overwegende dat: 

 De activiteiten van de huidige gebruikers van het Kunstfront gebouw van belang zijn voor de culturele 
diversiteit van de stad; 

 Deze activiteiten een alternatieve en laagdrempelige poppodium, talentontwikkeling en expositieruimte 
bieden die gewaarborgd en gekoesterd dienen te zijn;  

 De culturele activiteiten van de huidige gebruikers veel draagvlak heeft bij de internationale studenten en 
daardoor een gemeenschappelijke functie biedt; 

 De samenwerking tussen de huidige gebruikers een verbindende rol speelt tussen generaties en 
gemeenschappen; 

 Community Arts een duidelijke meerwaarde biedt en verder moet gekoesterd worden voor de stad. 
 

BESLUIT: 
Verzoekt het College van Burgemeester en Wethouders: 

• De continuïteit van alle activiteiten van de huidige gebruikers van het Kunstfront, met name stichting 
Cultuurfront Europa en stichting Mandril Maastricht, te waarborgen en de huidige gebruikersovereenkomst 
te verlengen tot de daadwerkelijke aanvang van de verbouwing. 

• Per direct onderzoek te verrichten binnen gemeentelijk vastgoed naar een tijdelijke alternatieve maar 
vergelijkbare locatie voor deze activiteiten, binnen of in de nabijheid van de binnenstad van Maastricht, in 
overleg met de huidige gebruikers. 

• Met deze gebruikers een nieuwe gebruikersovereenkomst af te sluiten voor de nieuwe locatie. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Alexander Lurvink Ariane Schut 
M:OED   SP 


